
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 481 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 8. juni 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 481:  

”Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang privatklinikker som f.eks. Alles eller almen 

praktiserende læger i partnerskab med privatklinik-koncerner er med til at dække be-

hovet for faste læger på plejecentre/plejehjem?” 

 

Svar: 

Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Praktiserende Lægers Organisation blev ved 

den seneste overenskomstsændring i 2021 enige om Protokollat om fast tilknyttet 

læge på plejehjem. Formålet med plejehjemsordningen er bl.a. at øge kvaliteten og 

tilgængeligheden af den almenmedicinske lægehjælp for beboere på plejehjem med 

forhåbningen om at reducere omfanget af uhensigtsmæssige indlæggelser og genind-

læggelser. Det er parternes ambitionen, at alle plejehjem så vidt muligt skal have en 

fast læge tilknyttet. Parterne bestræber at opnå en dækningsgrad på over 80 pct. ved 

udgangen af 2024. Det er frivilligt for en praktiserende læge at indgå en aftale om at 

påtage sig opgaven som plejehjemslæge på et konkret plejehjem.  

 

Derudover har Indenrigs- og Sundhedsministeriet til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Danske Regioner, der oplyser følgende: 

 

”Danske Regioner har til brug for bidraget indhentet oplysninger fra regionerne. Det 

kan oplyses, at der ikke er udbudsklinikker, som Alles Lægehus f.eks. driver, der aktu-

elt virker med faste læger på plejecenter/plejehjem. Regionerne er bekendte med en-

kelte klinikker, som har partnerskabsaftaler med private virksomhed, der virker som 

faste læger på plejehjem/plejecenter. Det skal dog bemærkes, at regionerne ikke lø-

bende indhenter oplysninger om, hvordan ejerlæger vælger at organisere og drive kli-

nikker, hvorfor regionerne ikke har et systematisk overblik over, i hvilket omfang kli-

nikker med partnerskabsaftaler virker som faste læger på plejehjem.” 
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